

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
9ª REGIÃO MILITAR
9º Batalhão de Suprimento

Pregão Eletrônico Nº 00001/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.821.081/0001-41 - HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41 <u>Torno Bancada</u>	Unidade	10	R\$ 243,0100	R\$ 174,0000	R\$ 1.740,0000

Marca: Metalcava

Fabricante: Metalcava

Modelo / Versão: Torno 4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNO BANCADA, TIPO:MORSA FIXA, TAMANHO:4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMAS: ABERTURA DOS MORDENTES DE 100 MM, MATERIAL: AÇO MODULAR. Entrega de 30 dias, validade da proposta de 120 dias.

43 <u>Lixadeira</u>	Unidade	16	R\$ 945,7100	R\$ 739,0000	R\$ 11.824,0000
---------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: DWT

Fabricante: DWT

Modelo / Versão: 60.05.220.230

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXADEIRA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 2.000 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EIXO M-14, REBOLO COPO 5_ E ESCOVA DE AÇO 5_, TIPO: ANGULAR, VELOCIDADE: 5.000 RPM, DI METRO DISCO: 7 POL, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. Entrega de 30 dias, validade da proposta de 120 dias.

112 <u>Desengrossadeira De Madeira</u>	Unidade	1	R\$ 25.119,4000	R\$ 22.899,0000	R\$ 22.899,0000
--	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: Possamai

Fabricante: Possamai

Modelo / Versão: PDE-400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENGROSSADEIRA DE MADEIRA, PLAINA DESENGROSSADEIRA, 400 MM, NÚMERO DE FACAS: 3, MOTOR: TRIFÁSICO, 5 CV - 4 POLOS, GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. Entrega de 30 dias, validade da proposta de 120 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 36.463,0000

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
114 <u>Lixeira</u>	Unidade	10	R\$ 1.603,0000	R\$ 1.603,0000	R\$ 16.030,0000

Marca: Ekocontainer

Fabricante: Ekocontainer

Modelo / Versão: Container 1.100 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 1.100 L, TIPO: CONTAINER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA; 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM TRAVA; DRENO, REVESTIMENTO: TRATAMENTO EM UV

Total do Fornecedor: R\$ 16.030,0000

05.626.958/0001-06 - VISUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE LONAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52 <u>Cobertura Barraca</u>	Peça 5,00 M	17	R\$ 6.416,6700	R\$ 5.999,0000	R\$ 101.983,0000

Marca: Visual

Fabricante: Visual Tendas

Modelo / Versão: PIRAMIDAL / NACIONAL 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA, PIRAMIDAL DIMENSÕES MÍNIMAS DE 6X6X2,5M, ESTRUTURA METÁLICA: FABRICAÇÃO COM FERRO TUBULAR ESPESSURA DE 3", NA CHAPA 14, COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA MIG, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM (GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA) E COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS POR PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO, SENDO UMA ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (3"), COM ALTURA PADRÃO PARA CADA MEDIDA CONFORME DISCRIMINADO NA TABELA ACIMA, ANCORADOS COM CORDAS DE NYLON DE ¾, COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS AO SOLO. COBERTURA BARRACA, MATERIAL: LONA NYLON 600, LARGURA: 6 M, COMPRIMENTO: 6 M, ALTURA: DE 2,0 ATÉ 3,5M, LAMINADO DE PVC IMPERMEÁVEL, AUTOEXTINGUÍVEL, BLACKOUT SOLAR, TRATAMENTOS: ANTI UV EXTRA DURÁVEL (ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR), ANTI-MOFO, SEM COSTURAS MECÂNICAS E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE REFORÇADA NOS PONTOS DE MAIOR DESGASTE OU RUPTURA DA LONA, E BOLSA PARA

ACONDICIONAR A LONA DE COBERTURA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTAMPA NAS LATERAIS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELO REQUISITANTE. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

53 Cobertura Barraca Peça 3,00 M 9 R\$ 2.855,3300 R\$ R\$ 25.200,0000
2.800,0000

Marca: Visual

Fabricante: Visual Tendas

Modelo / Versão: PIRAMIDAL / NACIONAL 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TENDA, PIRAMIDAL DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3X3M, ESTRUTURA METÁLICA: FABRICAÇÃO COM FERRO TUBULAR ESPESSURA DE 3", NA CHAPA 14, COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA MIG, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM (GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA) E COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS POR PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO, SENDO UMA ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (3"), COM ALTURA PADRÃO PARA CADA MEDIDA CONFORME DISCRIMINADO NA TABELA ACIMA, ANCORADOS COM CORDAS DE NYLON DE ¾, COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS AO SOLO. COBERTURA BARRACA, MATERIAL: LONA NYLON 600, LARGURA: 3 M, COMPRIMENTO: 3 M, ALTURA: 1,30 A 2,20 M, LAMINADO DE PVC IMPERMEÁVEL, AUTOEXTINGUÍVEL, BLACKOUT SOLAR, TRATAMENTOS: ANTI UV EXTRA DURÁVEL (ALTA RESISTÊNCIA AO CALOR), ANTI-MOFO, SEM COSTURAS MECÂNICAS E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE REFORÇADA NOS PONTOS DE MAIOR DESGASTE OU RUPTURA DA LONA, E BOLSA PARA ACONDICIONAR A LONA DE COBERTURA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTAMPA NAS LATERAIS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELO REQUISITANTE. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$
127.183,0000

07.918.676/0002-99 - SOUZA ALVES & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Quadro branco</u>	Unidade	60	R\$ 130,5200	R\$ 78,0000	R\$ 4.680,0000

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: QUADRO BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, DIMENSÕES MÍNIMAS LARGURA: 90 CM, COMPRIMENTO: 120 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA APAGADOR, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO.

19 Quadro Avisos Unidade 55 R\$ 80,6200 R\$ 78,0000 R\$ 4.290,0000

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: QUADRO AVISOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO AVISOS, MATERIAL: CORTIÇA, COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 120 CM, FINALIDADE: MURAL, MATERIAL MOLDURA: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FELTRO VERDE, FORMATO: RETANGULAR, REVESTIMENTO: CORTIÇA.

27 Balança precisão Unidade 15 R\$ 943,4000 R\$ 450,0000 R\$ 6.750,0000

Marca: BIG

Fabricante: BIG

Modelo / Versão: BALANÇA PRECISÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA PRECISÃO, CAPACIDADE MÁXIMA: 15 KG, RESOLUÇÃO: 0,01 G, TIPO PAINEL: VISOR DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES APROXIMADA: 434 X 147 X 360 MM, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

31 Lavadora Alta Pressão Unidade 31 R\$ 547,4800 R\$ 547,4800 R\$ 16.971,8800

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: LAVADORA ALTA PRESSÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO: 1800 PSI, VAZÃO: 300 L/H, TENSÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL, MISTURADOR, PISTO-, TIPO: LAVA-JATO, MODELO: MONOFÁSICO. (COM REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA A NÍVEL NACIONAL E GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO).

42 Torno Bancada Unidade 9 R\$ 548,6700 R\$ 435,0000 R\$ 3.915,0000

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Modelo / Versão: TORNO BANCADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNO BANCADA, TIPO:MORSA FIXA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMANHO:8, MATERIAL: AÇO MODULAR

54 Conjunto Solda Unidade 11 R\$ 3.130,2000 R\$ 3.130,2000 R\$ 34.432,2000

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: CONJUNTO SOLDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO SOLDA, COMPONENTES: 2 CILINDROS/2 REGULADOR PRESSÃO/1 MAÇARICO/VALVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CARRINHO TRANSPORTE/CILINDRO OXIGÊNIO E ACETILENO/, CAPACIDADE CILINDRO: ACETILENO (1,25KG), CILINDRO DE OXIGÊNIO (1 M³), COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

57 Furadeira Unidade 39 R\$ 2.113,1700 R\$ 2.113,1300 R\$ 82.412,0700

Marca: SCHULZ

Fabricante: SCHULZ

Modelo / Versão: FURADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 1.300 W, TAMANHO MANDRIL: 5/8 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA LATERAL GIRATÓRIA DE 360° COM BLOQUEIO, VELOCIDADE: 1.200 A 3.500 RPM, ACESSÓRIOS: CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADOR, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

96 Espremedor Fruta Unidade 13 R\$ 308,0400 R\$ 284,0000 R\$ 3.692,0000

Marca: LD

Fabricante: LD

Modelo / Versão: ESPREMEDOR FRUTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPREMEDOR FRUTA, MATERIAL JARRA: AÇO INOXIDÁVEL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 120 W, VOLTAGEM: 220 V, TIPO ACIONAMENTO: AUTOMÁTICO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.**Total do Fornecedor:** **R\$ 157.143,1500****08.403.769/0001-62 - AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30 <u>Máquina Lavar Piso</u>	Unidade	14	R\$ 12.486,6600	R\$ 9.999,9000	R\$ 139.998,6000

Marca: ARTLAV**Fabricante:** ARTLAV**Modelo / Versão:** AL450EB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁQUINA LAVAR PISO, TIPO: AUTOMÁTICO, TENSÃO: 220, MONOFÁSICA V, POTÊNCIA CONSUMIDA: 1,7 KW, PESO: 55 KG, PRESSÃO ESCOVA: 27 G/CM2, DIÂMETRO ESFERA: 46 CM, CAPACIDADE LIMPEZA: 1840 M2/H, CAPACIDADE RESERVATÓRIO ÁGUA: 40L, COMPRIMENTO: 1250 MM, LARGURA: 560 MM, ALTURA: 1070 MM; MODELO DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AO BD 50/50 C CLASSIC DA MARCA KÄRCHER. (COM REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA A NÍVEL NACIONAL E GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO).**Total do Fornecedor:** **R\$ 139.998,6000****08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40 <u>Pulverizador Costal Manual</u>	Unidade	39	R\$ 206,6300	R\$ 162,8300	R\$ 6.350,3700

Marca: Kala**Fabricante:** Kala**Modelo / Versão:** Kala**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL TANQUE: POLIETILENO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE TANQUE: 20 L, PESO BRUTO MÁXIMO: 31,50 KG, APLICAÇÃO: PULVERIZAÇÃO DE GASES E LÍQUIDOS. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.**Total do Fornecedor:** **R\$ 6.350,3700****09.015.414/0001-69 - EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>Fragmentadora Papel</u>	Unidade	58	R\$ 1.124,6700	R\$ 1.118,0000	R\$ 64.844,0000

Marca: security**Fabricante:** security**Modelo / Versão:** security 1201**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Item 11) FRAGMENTADORA PAPEL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL: METAL/PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO: 15 FL, TENSÃO MOTOR: 110/220 V, ABERTURA: 220 MM, CAPACIDADE LIXEIRA: 25 L, TIPO: AUTOMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEIS, GRAMPOS, CARTÃO, CD, NÍVEL RUÍDO: 65 DB. . (modelo similar – segue em anexo catálogo)**Total do Fornecedor:** **R\$ 64.844,0000****09.251.627/0001-90 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
97 <u>Balança Eletrônica</u>	Unidade	11	R\$ 1.144,3300	R\$ 1.140,0000	R\$ 12.540,0000

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANÇAS**Modelo / Versão:** B530**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA ELETRÔNICA, ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE PESAGEM 300 KG, VOLTAGEM 110/220V, PLATAFORMA DE CARBONO TIPO DIGITAL COM 6 DÍGITOS, 60CMX60CM COM COLUMNA MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B530 CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 50G PLATAFORMA 60X60 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura ENTREGA 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.**Total do Fornecedor:** **R\$ 12.540,0000****11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48 <u>Ventilador</u>	Unidade	122	R\$ 211,7400	R\$ 197,0000	R\$ 24.034,0000

Marca: Ventisol**Fabricante:** Ventisol**Modelo / Versão:** Vop6Cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO: PAREDE, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MOTOR: 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 03 VELOCIDADES, GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO: 60 CM, COR: PRETA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

69 <u>Refresqueira</u>	Unidade	29	R\$ 2.694,0900	R\$ 2.133,0000	R\$ 61.857,0000
------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Venancio
Fabricante: Venancio
Modelo / Versão: Rv216

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRESQUEIRA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DEPÓSITO: ACRÍLICO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: 2 DEPÓSITOS, CAPACIDADE: 30L, TENSÃO: 110 / 220 V, POTÊNCIA: 240 W, APLICAÇÃO: SERVIR BEBIDAS FRIAS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

87 <u>Cafeteira Elétrica</u>	Unidade	6	R\$ 3.225,2000	R\$ 3.150,0000	R\$ 18.900,0000
------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Consercaf
Fabricante: Consercaf
Modelo / Versão: Cip50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE: 50 L, VOLTAGEM: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 DEPÓSITOS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

117 <u>Ventilador</u>	Unidade	20	R\$ 211,7400	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000
-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Ventisol
Fabricante: Ventisol
Modelo / Versão: Vop6Cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO: PAREDE, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MOTOR: 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 03 VELOCIDADES, GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO: 60 CM, COR: PRETA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

124 <u>Cafeteira Elétrica</u>	Unidade	1	R\$ 3.225,2000	R\$ 3.225,0000	R\$ 3.225,0000
-------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Consercaf
Fabricante: Consercaf
Modelo / Versão: Cip50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE: 50 L, VOLTAGEM: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 DEPÓSITOS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: **R\$ 112.016,0000**

11.156.936/0001-22 - STAR PURIFICADORES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
91 <u>Máquina Fabricar Gelo</u>	Unidade	4	R\$ 11.398,6900	R\$ 11.398,6900	R\$ 45.594,7600

Marca: EVEREST
Fabricante: EVEREST
Modelo / Versão: EGC 150/140

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MÁQUINA FABRICAR GELO, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL, VOLTAGEM: 220 V, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 158 KG/DIA, TIPO GELO: CUBO, CAPACIDADE DEPÓSITO: 140 KG, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES."

Total do Fornecedor: **R\$ 45.594,7600**

14.010.218/0001-31 - NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Impressora Multifuncional</u>	Unidade	11	R\$ 1.352,8800	R\$ 1.284,0000	R\$ 14.124,0000

Marca: HP
Fabricante: HP
Modelo / Versão: INK TANK WIRELESS 416

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: WIRELESS IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO / WI-FI DIRECT, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK), TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS, CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4, TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHA CIS COLORIDO, PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA), RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI, RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI, VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 12 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MARCA: HP MODELO: INK TANK WIRELESS 416

Total do Fornecedor: **R\$ 14.124,0000**

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58 <u>Motoserra Industrial</u>	Unidade	16	R\$ 2.388,9600	R\$ 2.388,0000	R\$ 38.208,0000

Marca: Toyama TCS72XP
Fabricante: Toyama
Modelo / Versão: Toyama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra industrial, especificações mínimas: potência: 3,9 kw, combustível motor: gasolina, capacidade tanque combustível: 0,68 l, cilindrada motor: 72,2 cm3, com garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: **R\$ 38.208,0000**

17.182.696/0001-17 - COMERCIAL K & D LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12 <u>Cadeira Fixa</u>	Unidade	99	R\$ 124,6200	R\$ 115,0000	R\$ 11.385,0000

Marca: MOGIFLEX**Fabricante:** MOGIFLEX**Modelo / Versão:** MOGIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA FIXA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL ASSENTO: POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO: POLIPROPILENO, ATERIAL ESTRUTURA: METÁLICA, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE: FIXO, TIPO ENCOSTO: SEPARADO / LIGADO POR TUBO DE AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, COR: PRETA, TIPO PÉ: COM 4 PÉS EM TUBO, ALTURA: APROXIMADAMENTE 79 M, LARGURA: APROXIMADAMENTE 53 CM

13 <u>Mesa Escritório</u>	Unidade	143	R\$ 747,6000	R\$ 700,0000	R\$ 100.100,0000
---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: MADU**Fabricante:** MADU**Modelo / Versão:** MADU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL TAMPO: MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO: CINZA, QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 1,40 M, ALTURA: 0,74 M, COMPRIMENTO: ,40M, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MESA EM _L_.

14 <u>Mesa Escritório</u>	Unidade	83	R\$ 400,0000	R\$ 380,0000	R\$ 31.540,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MADU**Fabricante:** MADU**Modelo / Versão:** MADU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL ESTRUTURA: AÇO REFORÇADO, MATERIAL TAMPO: MDF, COR TAMPO: CINZA, QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 1,50 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,74 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO: BORDA PVC, ACABAMENTO ESTRUTURA: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, ESPESSURA TAMPO: 18 MM.

15 <u>Cadeira Sobre Longarina</u>	Unidade	93	R\$ 556,3300	R\$ 540,0000	R\$ 50.220,0000
-----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MOGIFLEX**Fabricante:** MOGIFLEX**Modelo / Versão:** MOGIFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA SOBRE LONGARINA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, QUANTIDADE ASSENTOS: 4 UND, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRAÇOS FIXOS, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA EM EPÓXI, COR LONGARINA: AZUL ESCURO.

29 <u>Bebedouro Água</u>	Unidade	10	R\$ 741,2700	R\$ 700,0000	R\$ 7.000,0000
--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: HIZA**Fabricante:** HIZA**Modelo / Versão:** HIZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO: VERTICAL ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM NO MÍNIMO DUAS TORNEIRAS (JATO E COPO), VOLTAGEM: 220 V, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL, VAZÃO ÁGUA GELADA: 2 L/H, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: **R\$ 200.245,0000**

17.417.928/0001-79 - VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24 <u>Aparelho Ar Condicionado</u>	Unidade	52	R\$ 1.993,7400	R\$ 1.696,0000	R\$ 88.192,0000

Marca: AGRATTO**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** SPLIT INVERTER NEO TOP ICST12FR4-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220V, TIPO: SPLIT HI WALL, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, INVERTER. (COM REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA A NÍVEL NACIONAL E GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO). (Fornecimento Sem instalação). Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital e seus anexos. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional.

Total do Fornecedor: **R\$ 88.192,0000**

18.476.349/0001-60 - GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44 <u>Serra Mármore</u>	Unidade	19	R\$ 435,0000	R\$ 272,0000	R\$ 5.168,0000

Marca: Multilaser**Fabricante:** Multilaser**Modelo / Versão:** HO050

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA DESCRIÇÃO: SERRA MÁRMORE, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 1.450 W, DIÂMETRO DISCO: 125 MM, VOLTAGEM: 127 V. Garantia: Conforme edital. Marca: Multilaser Modelo: HO050 Fabricante: Multilaser

56 <u>Esmerilhadeira</u>	Unidade	17	R\$ 274,7300	R\$ 205,0000	R\$ 3.485,0000
--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Multilaser**Fabricante:** Multilaser**Modelo / Versão:** HO049**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRA DESCRIÇÃO: ESMERILHADEIRA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: ANGULAR, VOLTAGEM: 220 V, POTÊNCIA: 720 W, ROTAÇÃO: 11.000 RPM, DIÂMETRO DISCO: 4 ½ POL Garantia: Conforme edital. Marca: Multilaser Modelo: HO049 Fabricante: Multilaser**Total do Fornecedor: R\$ 8.653,0000****21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60 <u>Carro Coletor Lixo</u>	Unidade	27	R\$ 483,3100	R\$ 425,2000	R\$ 11.480,4000

Marca: LAR PLÁSTICOS**Fabricante:** LAR PLÁSTICOS**Modelo / Versão:** 240L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO COLETOR LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO OU POLIETILENO ALTA RESISTÊNCIA, COMPONENTES: 2 RODÍZIOS DIANTEIROS/ IDENTIFICAÇÃO PAPEL/AZUL/TAM-, CAPACIDADE: 240 L.

61 <u>Carro Coletor Lixo</u>	Unidade	33	R\$ 395,0500	R\$ 282,9500	R\$ 9.337,3500
------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LAR PLÁSTICOS**Fabricante:** LAR PLÁSTICOS**Modelo / Versão:** 120L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRO COLETOR LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPONENTES: COM TAMPA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE: 120L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 RODAS / DIMENSÃO 93X48X55 CM, COR: BRANCA**Total do Fornecedor: R\$ 20.817,7500****23.027.814/0001-15 - EKIPIA INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63 <u>Lixeira</u>	Unidade	47	R\$ 298,8000	R\$ 261,0000	R\$ 12.267,0000

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Modelo / Versão:** JSN - P100B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira, Material: Plástico, Especificações Mínimas: Capacidade: 100 L, Tipo: Tampa E Pedal, Características Adicionais: Com Rodas E Mecanismo Metal Interno.**Total do Fornecedor: R\$ 12.267,0000****23.407.763/0001-57 - NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102 <u>Forno Industrial</u>	Unidade	4	R\$ 18.565,3300	R\$ 8.290,0000	R\$ 33.160,0000

Marca: ITAJOBI**Fabricante:** ITAJOBI**Modelo / Versão:** ITAJOBI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNO INDUSTRIAL, TIPO: A GÁS, MATERIAL: CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÍNIMO 8 ESTEIRAS, COMPRIMENTO: 1140 MM, LARGURA: 1953 MM, ALTURA: 2.340 MM, CONSUMO: 1,80 KG/H, TIPO CÂMERA: PORTA COM VIDRO DUPLO TEMPERADO, FAIXA TEMPERATURA: 30 A 250 °C, COMPONENTES: 3 TURBINAS RADIAIS, 1 CARRO FIXO 1 CARRO GIRATÓRIO, PESO: 680 KG, APLICAÇÃO: PADARIA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

104 <u>Forno Industrial</u>	Unidade	5	R\$ 10.221,9900	R\$ 8.790,0000	R\$ 43.950,0000
-----------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: WICTORY**Fabricante:** WICTORY**Modelo / Versão:** WICTORY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNO INDUSTRIAL, TIPO: A GÁS, MATERIAL: CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMAS: VAPOR SIMPLES E COMBINADO; AR QUENTE; BANHO MARIA, FAIXA TEMPERATURA: 0 A 300 °C COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.**Total do Fornecedor: R\$ 77.110,0000****24.183.988/0001-30 - M FELIPE GALVAO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22 <u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	55	R\$ 4.346,2200	R\$ 3.680,0000	R\$ 202.400,0000

Marca: Britânia**Fabricante:** Britânia**Modelo / Versão:** BAC24000IFM9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split , Tensão: 110/220 NAO ESTA INCLUSO INSTALAÇÃO DO APARELHO**Total do Fornecedor: R\$ 202.400,0000****26.544.764/0001-31 - ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
113	<u>Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais</u>	Unidade	1	R\$ 13.762,0500	R\$ 13.762,0500	R\$ 13.762,0500
Marca: MAKSIWA Fabricante: MAKSIWA Modelo / Versão: CBC/2MR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLADEIRA DE BORDA MANUAL, COM 2 COLEIROS E MESAS ROLETADAS, ESPESSURA DA FITA: 0,3 A 2 MM, LARGURA MÁXIMA DA FITA: 80 MM, VOLTAGEM: 220 V, PADRÃO: BANCADA, MONOFÁSICA, MATERIAL: METAL, USO: MARCENARIA, POTÊNCIA: 1500W, GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO						Total do Fornecedor: R\$ 13.762,0500

27.893.529/0001-38 - VALDANHA ROMERO COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
72	<u>Moedor De Carne Industrial</u>	Unidade	8	R\$ 2.060,0000	R\$ 1.669,0000	R\$ 13.352,0000
Marca: CAF 8 Fabricante: CAF 8 Modelo / Versão: CAF 8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÍNIMAS: BIVOLT, BOCA 70MM E SACADOR EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE MOAGEM: 150 KG/H, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.						Total do Fornecedor: R\$ 13.352,0000

29.309.583/0001-19 - R.P FERRAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Carro Carga</u>	Unidade	37	R\$ 1.211,2000	R\$ 989,9000	R\$ 36.626,3000
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: CARRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro Carga Material: Aço , Aplicação: Transporte De Materiais , Tipo Rodízio: 2 Fixos E 2 Giratórios , Quantidade Rodízios: 4 UN, Tipo: Plataforma , Capacidade Carga: 300 K						Total do Fornecedor: R\$ 52.658,3000
55	<u>Máquina De Cortar Metal</u>	Unidade	12	R\$ 1.448,3300	R\$ 1.336,0000	R\$ 16.032,0000
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: SCV 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina De Cortar Metal Tipo Mesa: Giratória , Quantidade Discos Corte: 30 , Tipo: Policorte , Características Adicionais: Discos De 12 Pol Para Ferro , Potência Motor: 3 C						

30.019.904/0001-20 - DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Pecas / Acessórios Equipamentos Especializados</u>	Unidade	11	R\$ 5.097,5100	R\$ 4.484,0000	R\$ 49.324,0000
Marca: MINI 2 Fabricante: DJI Modelo / Versão: MINI 2 FLY MORE COMBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Drone DJI MINI 2 Fly more combo Peças / Acessórios Equipamentos Especializados Aplicação 3: Drone , Tipo 8: Hélice						Total do Fornecedor: R\$ 49.324,0000

30.282.572/0001-71 - PSA TECNOLOGIA E DISTRIBUICAO - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Microcomputador</u>	Unidade	72	R\$ 7.496,1100	R\$ 5.900,0000	R\$ 424.800,0000
Marca: GPGOLD Fabricante: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INF LTDA Modelo / Versão: PREMIUM I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR,ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR:4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD: 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD: 110 A 300, MONITOR: 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GABINETE:COMPACTO, COMPATIBILIDADE MÍNIMA COM A EDIÇÃO WINDOWS 10 - 64-BIT, RHEL X86 64-BIT E UBUNTU X86 64-BIT, PLACA DE VÍDEO MÍNIMO DE 1590 MHZ, DE 128BITS E DE 4 GB GDDR6. (ESTE ITEM SERÁ UTILIZADO NA EDIÇÃO DE IMAGENS E VÍDEOS INSTITUCIONAIS PELA SEÇÃO DE RELAÇÕES PÚBLICAS DESTES ÓRGÃO). GARANTIA ON SITE: SUPERIOR A 36 MESES						Total do Fornecedor: R\$ 61.600,0000
6	<u>Microcomputador</u>	Unidade	22	R\$ 5.148,3300	R\$ 2.800,0000	R\$ 61.600,0000
Marca: GPGOLD Fabricante: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INF LTDA Modelo / Versão: PREMIUM I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 5 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: MÍNIMO 5 , ARMAZENAMENTO HDD: MÍNIMO 500 GB, ARMAZENAMENTO SSD: MÍNIMO 120 GB,						

MONITOR: 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: SUPERIOR A 36 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 486.400,0000

31.634.238/0001-00 - ERINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS INDUSTRIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
99 <u>Caldeirão</u>	Unidade	4	R\$ 12.345,2400	R\$ 12.300,0000	R\$ 49.200,0000

Marca: ERINOX

Fabricante: ERINOX

Modelo / Versão: CGV300AC-ERX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE: 300 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VAPOR AUTOGERADO A GÁS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔ, FORMATO: CILÍNDRICO, TIPO: AUTOCLAVADO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 49.200,0000

33.671.275/0001-06 - LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49 <u>Exaustor</u>	Unidade	23	R\$ 531,1800	R\$ 500,0000	R\$ 11.500,0000

Marca: ventisol

Fabricante: ventisol

Modelo / Versão: ventisol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Exaustor Material: Alumínio , Vazão: 4.000 M3/H, Aplicação: Telhado Telhas Onduladas , Diâmetro: 600 M

67 <u>Mesa Manipulação / Preparação Alimentos</u>	Unidade	12	R\$ 1.348,8100	R\$ 940,0000	R\$ 11.280,0000
---	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: itajobi

Fabricante: itajobi

Modelo / Versão: itajobi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Manipulação / Preparação Alimentos Altura: 0,90 M, Comprimento: 1,50 M, Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Acabamento Sanitário , Material Estrutura: Aço Inoxidável , Material Tampo: Aço Inoxidável

83 <u>Liquidificador Industrial</u>	Unidade	12	R\$ 1.930,0500	R\$ 1.870,0000	R\$ 22.440,0000
-------------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: jcolombo

Fabricante: jcolombo

Modelo / Versão: 25L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador Industrial Material Base: Aço Inox , Material Copo: Aço Inoxidável , Aplicação: Industrial , Capacidade: 25 L, Tensão Nominal: 220 V, Potência Motor: 1,2 C

Total do Fornecedor: R\$ 45.220,0000

34.596.450/0001-00 - N C F ROCHA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>Bebedouro Água</u>	Unidade	27	R\$ 3.111,8000	R\$ 2.800,0000	R\$ 75.600,0000

Marca: METAL ROCHA

Fabricante: RV FERREIRA

Modelo / Versão: MR 200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO: INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÍNIMO DE 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, SERPENTINA COBRE LOCALI, VOLTAGEM:110/220 V, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA: 200 L, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 75.600,0000

39.603.357/0001-08 - JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46 <u>Carro Transporte Materiais</u>	Unidade	35	R\$ 1.543,3600	R\$ 1.400,0000	R\$ 49.000,0000

Marca: lynus

Fabricante: lynus

Modelo / Versão: lynus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO TRANSPORTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS: PRATELEIRAS EM POLÍMERO, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 3 PRATELEIRAS, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS: 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COMPRIMENTO: CERCA DE 100 CM, LARGURA: CERCA DE 50 CM, ALTURA: CERCA DE 95 CM, TIPO PRATELEIRAS: FECHAMENTO LATERAL E TRASEIRO, ACESSÓRIOS: C/ ALÇA AMBOS LADOS, CAPACIDADE CARGA: CERCA DE 135 KG.

Total do Fornecedor: R\$ 49.000,0000

41.819.055/0001-05 - COMERCIAL FLEX EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

8 Estabilizador Tensão Unidade 183 R\$ 454,5300 R\$ R\$ 34.770,0000
190,0000

Marca: TSSHARA

Fabricante: TSSHARA

Modelo / Versão: COD.: 9005

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, QUANTIDADE TOMADASSAÍDA 4, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA 115 V, CAPACIDADE NOMINAL 300VA

Total do Fornecedor: R\$
34.770,0000

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37 <u>Podador</u>	Unidade	20	R\$ 1.391,6700	R\$ 1.248,8100	R\$ 24.976,2000

Marca: Vulcan

Fabricante: Vulcan

Modelo / Versão: VP3300L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PODADOR DE GALHOS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A GASOLINA, POTENCIA DO MOTOR DE PELO MENOS 33CC 1,3HP, MOTO R 2 TEMPOS, ROTAÇÃO DE 10.000RPM OU SUPERIOR, CAPACIDADE DO TANQUE DE PELO MENOS 1000ML, COMPRIMENTO TOTAL COM A HASTE DE PELO MENOS 2,60 MTS, ACOMPANHA OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 1 HASTE , 1 EXTENSOR COM EIXO, 1 SABRE, 1 LIMA, 1 CORRE NTE OREGON, 1 PROTETOR DO SABRE, 1 CINTO DE SUSTENTAÇÃO. (COM REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA A NÍVEL NACIONAL E GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO).

50 <u>Exaustor</u>	Unidade	25	R\$ 469,7200	R\$ 263,2400	R\$ 6.581,0000
--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VAC IND 50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXAUSTOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: PAREDE, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO: 50 CM, TENSÃO: 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ INVERSÃO DE ROTAÇÃO (EXAUSTÃO/VENTILAÇÃO), COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

115 <u>Bomba Hidráulica</u>	Unidade	1	R\$ 8.761,9100	R\$ 6.016,2300	R\$ 6.016,2300
-----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Thebe

Fabricante: Thebe

Modelo / Versão: TSM-8015D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA: 10CV, TENSÃO: 220/380 V, TIPO MOTOR: TRIFÁSICO, APLICAÇÃO: SBMERSA, DIÂMETRO: 6 POL.

118 <u>Ventilador</u>	Unidade	5	R\$ 2.694,0900	R\$ 2.521,3600	R\$ 12.606,8000
-----------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Venancio

Fabricante: Venancio

Modelo / Versão: RV216

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRESQUEIRA, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL DEPÓSITO: ACRÍLICO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: 2 DEPÓSITOS, CAPACIDADE: 30L, TENSÃO: 110 / 220 V, POTÊNCIA: 240 W, APLICAÇÃO: SERVIR BEBIDAS FRIAS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$
50.180,2300

42.953.145/0001-57 - IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>Plastificadora</u>	Unidade	21	R\$ 496,8400	R\$ 467,9500	R\$ 9.826,9500

Marca: mazzili

Fabricante: mazzili

Modelo / Versão: mazzili

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plastificadora Plastificação: 35 CM, Tipo: Poliseladora/Laminadora , Características Adicionais: Compatível A3, A4 E Ofício , Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 100 W, Material Estrutura: Aço

18 <u>Quadro Branco</u>	Unidade	98	R\$ 235,9700	R\$ 235,8000	R\$ 23.108,4000
-------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: souza

Fabricante: souza

Modelo / Versão: souza

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Branco Material: Laminado Melamínico , Material Moldura: Alumínio Anodizado , Acabamento Superficial Moldura: Alumínio Anodizado , Finalidade: Quadro Aviso / Apoio A Aulas , Altura: 150 CM, Largura: 120 CM, Características Adicionais: Suporte P/ Apagador E Calha Em Alumínio Anodizado

20 <u>Cadeira Escritório</u>	Unidade	178	R\$ 591,0000	R\$ 591,0000	R\$ 105.198,0000
------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: IDEALFLEX

Fabricante: idealflex

Modelo / Versão: IDEALFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: adeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços

Total do Fornecedor: R\$
138.133,3500

78.163.680/0001-51 - MICROPAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

76 Máquina Lavar Louças Unidade 9 R\$ R\$ 115.047,0000
14.248,3300 12.783,0000

Marca: Brascook

Fabricante: Wolk/ITW

Modelo / Versão: VWK500 / ECOBR 50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA DE LOUÇAS COM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, COM ACABAMENTO ESCOVADO, PÉS NIVELADORES, PORTA FRONTAL COM PAREDES DUPLAS, LAVAGEM COM ÁGUA MORNIA E AÇÃO DE DETERGENTE, TERMÔMETRO DIGITAL, MODO DE SEGURANÇA PARA ABERTURA DE PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA POR GAVETA 09 PRATOS, 20 COPOS OU 30 TALHERES, CAPACIDADE MECÂNICA 40, 30 OU 24 GAVETAS/HORA, COM GARANTIA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$
115.047,0000

79.984.357/0001-01 - ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77	<u>Estufa Elétrica Para Cozinha</u>	Unidade	7	R\$ 9.202,7200	R\$ 8.749,9800	R\$ 61.249,8600

Marca: ARTFRIO

Fabricante: ARTFRIO

Modelo / Versão: ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASS THROUGH REFRIGERADO, INTERNO INOX 430 E EXTERNO 304 ESCOVADO, CONTROLADOR DIGITAL, CAPACIDADE DE 24 GN'S 1/1, COM 4 PRATELEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS FRONTAL 710MM, LATERAL 800MM, ALTURA 2050MM, COM TEMPERATURA +2 À +10- VOLTAGEM 220V, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

79	<u>Carrinho Distribuição</u>	Unidade	25	R\$ 2.129,3000	R\$ 2.039,7900	R\$ 50.994,7500
----	------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ARTFRIO

Fabricante: ARTFRIO

Modelo / Versão: ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO, MATERIAL BANDEJA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: 4 BANDEJAS, TIPO RODÍZIO: 4 RODÍZIOS C, DIÂMETRO DE 4", SENDO 2 COM FREIO, APLICAÇÃO: TRANSPORTE DE BANDEJAS E PRATOS, COMPRIMENTO: 575 MM, LARGURA: 576 MM, ALTURA: 880 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 160 PRATOS DE 270MM.

88	<u>Estante Metálica</u>	Unidade	89	R\$ 1.412,2600	R\$ 1.358,0000	R\$ 120.862,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: ARTFRIO

Fabricante: ARTFRIO

Modelo / Versão: ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO INOX AISI 304, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTURA: 1,80 M, LARGURA: 1,00 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS GRADEADAS.

125	<u>Estante Metálica</u>	Unidade	4	R\$ 1.412,2600	R\$ 1.399,9900	R\$ 5.599,9600
-----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: ARTFRIO

Fabricante: ARTFRIO

Modelo / Versão: ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO INOX AISI 304, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTURA: 1,80 M, LARGURA: 1,00 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS GRADEADAS.

Total do Fornecedor: R\$
238.706,5700

95.276.069/0001-59 - MKM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E MAQUINAS PA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	<u>Cortador elétrico frios</u>	Unidade	10	R\$ 3.802,7200	R\$ 3.760,0000	R\$ 37.600,0000

Marca: GURAL

Fabricante: GURAL

Modelo / Versão: JXT30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR DE FRIOS: Cortador de frios aço inoxidável, tensão 220v, disco de 300mm, motor 0,33cv. 12 meses de garantia contra defeitos de fabricação.

89	<u>Cortador Elétrico Frios</u>	Unidade	6	R\$ 4.501,7800	R\$ 4.056,0000	R\$ 24.336,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: GURAL

Fabricante: GURAL

Modelo / Versão: JXT30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTADOR DE FRIOS – Produção média: Variável. Faca: 300 mm Peso: 25 kg Tensão elétrica: 127 / 220 v Potência do motor: 0,33 cv Frequência: 50 Hz (Exportação) ou 60 Hz (Nacional).

93	<u>Processador Alimentos</u>	Unidade	6	R\$ 3.937,5700	R\$ 3.365,0000	R\$ 20.190,0000
----	------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: BECCARO

Fabricante: BECCARO

Modelo / Versão: PAB200N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCESSADOR DE ALIMENTOS – Capacidade do Balde Coletor 3,5 litros Capacidade de Produção Variável (depende do Disco) Motor 1/3 cv - Monofásico Frequência 60 Hz Consumo 0,40 Kw/h Dimensões (alt x larg x prof) 600 x 270 x 420 mm Peso Líquido 12 Kg Tensão Bivolt Acompanha 6 discos com 200 mm de diâmetro

98	<u>Balcão Térmico</u>	Unidade	9	R\$ 9.978,0000	R\$ 7.700,0000	R\$ 69.300,0000
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: POLAR

Fabricante: POLAR

Modelo / Versão: BRQ12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUFFET AQUECIDO – O Buffet Self Service aquecido. Tensão 110 ou 220 V.

Confeccionado em Aço Inox de alta qualidade, pés com rodízios e tampo em granito que trará muita elegância para o seu restaurante.
 Descrição do Produto: Gabinete em aço inox 430 escovado. Vidro superior semi-curvo temperado. Rodízio com trava. Iluminação em LED Aquecimento: Banho maria através de resistência, com regulagem através de termostato. Temperatura média de funcionamento: Aquecimento: Acima de 60°C. Garantia contra defeitos de fabricação por 12 meses. Acompanha 14 cubas.

105 <u>Masseira</u>	Unidade	8	R\$ 6.069,4100	R\$ 4.967,0000	R\$ 39.736,0000
---------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: MALTA

Fabricante: MALTA

Modelo / Versão: 1151

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AMASSADEIRA BASCULANTE 25KG – Estrutura em aço com pintura epóxi Cuba basculante em aço inox Motor 1CV Bivolt Pás em aço inox Capacidade 25 kg de massa

130 <u>Balcão Térmico</u>	Unidade	4	R\$ 9.978,0000	R\$ 8.393,0000	R\$ 33.572,0000
---------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: POLAR

Fabricante: POLAR

Modelo / Versão: BRQ12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BUFFET AQUECIDO – O Buffet Self Service aquecido. Tensão 110 ou 220 V. Confeccionado em Aço Inox de alta qualidade, pés com rodízios e tampo em granito que trará muita elegância para o seu restaurante. Descrição do Produto: Gabinete em aço inox 430 escovado. Vidro superior semi-curvo temperado. Rodízio com trava. Iluminação em LED Aquecimento: Banho maria através de resistência, com regulagem através de termostato. Temperatura média de funcionamento: Aquecimento: Acima de 60°C. Garantia contra defeitos de fabricação por 12 meses. Acompanha 14 cubas.

Total do Fornecedor: **R\$ 224.734,0000**

97.541.831/0001-02 - GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35 <u>Soprador</u>	Unidade	31	R\$ 1.799,1200	R\$ 1.149,0000	R\$ 35.619,0000

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo / Versão: BG 50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOPRADOR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: PORTÁTIL, ACIONAMENTO: GASOLINA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA: 2.5 HP, VOLUME AR: 29 M3, MIN, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE FOLHAS DE ÁRVORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOTOR 2 TEMPOS, VELOCIDADE: 7.200 RPM. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

38 <u>Roçadeira Manual</u>	Unidade	41	R\$ 3.044,7600	R\$ 2.849,5000	R\$ 116.829,5000
----------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: STIHL

Fabricante: STIHL

Modelo / Versão: FS 220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA MANUAL, ROÇADEIRA PROFISSIONAL, LATERAL, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MOTOR 2 TEMPOS, CILINDRADA (CM3) ENTRE 35,2CC ATÉ 43CC, DEPÓSITO DE GASOLINA (L) MÍNIMO 0,58 LITROS ATÉ 1,2 LITROS, PESO MÁXIMO 7KG ATÉ 13KG, POTÊNCIA MÍNIMA ACIMA DE 1,7 A 2,7KW/CV, ROTAÇÃO LENTA 2.800 RPM A 3.000 RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA 12.500 RPM ATÉ 14.000RPM, ACOMPANHADA DE CINTO DÚPLO, FACA DE 3 PONTOS, CORTADOR DE FIO DE NYLON, CINTO DE SUPORTE, SISTEMA ANTI VIBRATÓRIO, ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. (FIO DE CORTE, ROÇADEIRA À GASOLINA LATERAL MULTIFUNCIONAL 5 EM 1 - 52CC - FUNÇÃO ROÇADEIRA - LÂMINA: UTILIZADO PARA O SERVIÇO SEMIPROFISSIONAL DE ROÇADAS EM GRAMAS E CAP INS. FUNÇÃO ROÇADEIRA - FIO DE NYLON: INDICADOS PARA GRAMADOS DE JARDIM E GRAMADOS COM TERRENO PLANO. FUNÇÃO PODADOR DE CERCA VIVA: UTILIZADA PARA PODE DE CERCAS E PEQUENOS ARBUSTOS. FUNÇÃO MOTOPODA: UTILIZADA PARA PODA DE ÁRVORES, CORTES DE GALHOS EM LUGARES ALTOS. DISCO DE SERRA CIRCULAR: PRODUZIDO COM MATÉRIAS DE QUALIDADE, POSSUI 81 DENTES PARA CORTES EM MADEIRAS. DADOS TÉCNICOS CILINDRADAS: 52CC PESO DO MOTOR VAZIO: 4,2 KG POTÊNCIA: 2.17HP MOTO. MODELO DE REFERÊNCIA STIHL FS 220, IGUAL OU SUPERIOR. (COM REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA A NÍVEL NACIONAL E GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO)

Total do Fornecedor: **R\$ 152.448,5000**

Valor Global da Ata: **R\$ 3.168.715,6300**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)